

แบบแสดงรายละเอียดปริมาณงานราคากลาง

☐ โครงการ ก่อสร้างลานจอดรถ ในเขตพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้ว บ้านเทากลาง หมู่ที่ 4

☐ ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจ้ว

☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทากลาง หมู่ที่ 4 ตำบลนาจ้ว อำเภอสังขม จังหวัดหนองคาย

ประมาณราคาเมื่อ 15 พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
1.1	งานวางผังอาคาร และเตรียมพื้นที่								
1.1.1	- วางผังอาคาร และเตรียมพื้นที่	240.00	ตร.ม.	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	เหมา
1.1.2	- งานดินขุด	35.70	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,069.40	5,069.40	
1.1.3	- งานดินถม	35.70	ลบ.ม.	-	-	142.00	5,069.40	5,069.40	
รวมงานวางผังอาคาร และเตรียมพื้นที่				-	-	-	15,138.80	15,138.80	
1.2	งานฐานราก , คม่อ								
1.2.1	- วัสดุรองกันฐานราก (ทรายหยาบ)	1.40	ลบ.ม.	392.52	549.52	104.00	145.60	695.12	
1.2.2	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5 รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	1.40	ลบ.ม.	1,766.36	2,472.90	426.00	596.40	3,069.30	
1.2.3	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.								
	ฐานราก , คม่อ F1	4.66	ลบ.ม.	1,850.47	8,622.03	466.00	2,171.27	10,793.30	
1.2.4	- เหล็กเสริมโครงสร้าง								
	ฐานราก F1								
	เหล็ก DB12 mm. (0.888kg/m.) SD.40	178.40	กก.	22.31	3,980.00	3.60	642.24	4,622.24	
	คม่อ F1								
	เหล็ก RB6 mm. (0.222kg/m.) SR.24	11.11	กก.	23.79	264.30	4.40	48.89	313.19	
	เหล็ก DB12 mm. (0.888kg/m.) SD.40	65.89	กก.	22.31	1,469.97	3.60	237.20	1,707.17	
	ลวดผูกเหล็ก ขนาด Ø 1.25 มม. (เบอร์ 18)	25.54	กก.	25.00	638.50	-	-	638.50	
1.2.5	- งานไม้แบบ								
	ฐานราก F1								
	ไม้แบบ คัด 80%	4.60	ตร.ม.	400.00	1,840.00	-	-	1,840.00	
	ค่าแรงไม้แบบ คัด 100%	4.60	ตร.ม.	-	-	139.00	639.40	639.40	
	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	1.15	ลบ.ฟ.	400.00	460.00	-	-	460.00	
	คม่อ F1								
	ไม้แบบ คัด 80%	6.50	ตร.ม.	400.00	2,598.40	-	-	2,598.40	
	ค่าแรงไม้แบบ คัด 100%	6.50	ตร.ม.	-	-	139.00	902.94	902.94	
	ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	1.62	ลบ.ฟ.	400.00	649.60	-	-	649.60	
1.2.6	- ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	6.24	กก.	42.06	262.52	-	-	262.52	
รวมงานฐานราก , คม่อ				-	23,807.74	-	5,383.94	29,191.69	
1.3	งานพื้น								
1.3.1	- วัสดุรองกันฐานราก (ทรายหยาบ)	12.00	ลบ.ม.	392.52	4,710.24	104.00	1,248.00	5,958.24	
1.3.2	- พลาสติก HDPE ปูพื้น	240.00	ตร.ม.	393.52	94,444.80	105.00	25,200.00	119,644.80	
1.3.3	- คอนกรีตหยาบ 1:3:5 รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ซม.	12.00	ลบ.ม.	1,766.36	21,196.32	426.00	5,112.00	26,308.32	
1.3.4	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ซม.	26.40	ลบ.ม.	1,850.47	48,852.41	466.00	12,302.40	61,154.81	
1.3.5	- ไม้แบบ (คัด 80%)	6.12	ตร.ม.	400.00	2,448.00	-	-	2,448.00	
1.3.6	- ค่าแรงไม้แบบ (คัด 100%)	6.12	ตร.ม.	-	-	139.00	850.68	850.68	
1.3.7	- ไม้คร่าวยึดไม้แบบ	1.53	ลบ.ฟ.	400.00	612.00	-	-	612.00	
1.3.8	- ตะปูตอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว	3.44	กก.	42.06	144.79	-	-	144.79	
1.3.9	- งานเหล็กเสริมคอนกรีตพื้น WM Ø 4มม. @ 0.25 ม.	240.00	ตร.ม.	27.00	6,480.00	5.00	1,200.00	7,680.00	
รวมงานพื้น				-	178,888.56	-	45,913.08	224,801.64	
1.4	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก + เสา								
1.4.1	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 4 นิ้ว หนา 4.5 มม.	5.00	ท่อน	1,810.00	9,050.00	-	-	9,050.00	
1.4.2	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 3 นิ้ว หนา 4.0 มม.	7.00	ท่อน	1,462.00	10,234.00	-	-	10,234.00	
1.4.3	- ท่อเหล็กกลมผิวดำ ขนาด Ø 2 1/2 นิ้ว หนา 4.0 มม.	13.00	ท่อน	1,049.00	13,637.00	-	-	13,637.00	

แบบแสดงรายละเอียดปริมาณงานราคากลาง

☐ โครงการ ก่อสร้างลานจอดรถ ในเขตพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลสนัว บ้านเทากลาง หมู่ที่ 4

☐ ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสนัว

☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทากลาง หมู่ที่ 4 ตำบลสนัว อำเภอสว่าง จังหวัดหนองคาย

ประมาณราคาเมื่อ 15 พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1.4.4	- เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หนา 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม.	25.00	ท่อน	554.21	13,855.25	-	-	13,855.25	
1.4.5	- งานทาสีกันสนิม + ทาสีน้ำมัน	85.00	ตร.ม.	62.00	5,270.00	35.00	2,975.00	8,245.00	
1.4.6	- ลวดเชื่อม + ใบคัต	1.00	งาน	5,000.00	5,000.00	-	-	5,000.00	
1.4.7	- ค่าแรงติดตั้งโครงหลังคา + เสา	1,951.30	กก.	-	-	15.00	29,269.50	29,269.50	
รวมงานโครงหลังคาเหล็ก + เสา				-	57,046.25	-	32,244.50	89,290.75	
รวมหมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม				-	259,742.55	-	98,680.32	358,422.88	
2	หมวดงานสถาปัตยกรรม								
2.1	งานวัสดุผนังหลังคา								
2.1.1	- Metal Sheet 0.40 THK เคลือบสี (ยาวแผ่นละ 4.70 m.) สีระบุภายหลัง	45.00	แผ่น	1,759.73	79,187.72	-	-	79,187.72	
2.1.2	- Flashing Metal Sheet 0.40 THK	47.00	เมตร	260.00	12,220.00	-	-	12,220.00	
2.1.3	- เชิงชาย ไม้สำเร็จ 2 in 1	74.40	เมตร	165.00	12,276.00	45.00	3,348.00	15,624.00	
2.1.4	- สกรูปลายสว่าน กล่องละ 250 ตัว	1,000.00	ตัว	2.50	2,500.00	-	-	2,500.00	
2.1.5	- งานค่าแรงติดตั้งผนังหลังคา	150.40	ตร.ม.	-	-	70.00	10,528.00	10,528.00	
2.1.6	- จีลิกอน	5.00	อัน	145.00	725.00	-	-	725.00	
รวมงานวัสดุผนังหลังคา				-	106,908.72	-	13,876.00	120,784.72	
2.2	งานพื้น								
2.2.1	- งานผิวพื้นซีเมนต์ขัดหยาบ	164.00	ตร.ม.	-	-	30.00	4,920.00	4,920.00	
2.2.2	- งานทาสี ดีไซน์แบ่งช่องจอดรถ และขอบกันตก	10.00	ตร.ม.	62.00	620.00	35.00	350.00	970.00	
2.2.3	- คอนกรีตโครงสร้าง 1:2:4 รูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ม. (ขอบคอนกรีตห้ามล้อ กว้าง 0.10 สูง 0.10 ยาว 31.00 ม.)	0.31	ลบ.ม.	1,850.47	573.65	466.00	144.46	718.11	
รวมงานวัสดุพื้นหลังคา				-	1,193.65	-	5,414.46	6,608.11	
รวมหมวดงานสถาปัตยกรรม				-	108,102.36	-	19,290.46	127,392.82	
3	หมวดงานเปิดเตล็ด								
3.1	งานป้ายโครงการ								
3.1.1	- โครงสร้างเหล็ก พื้นหลังสีเขียวตัวอักษรสีขาว								
	เหล็กแผ่น ขนาด 1.20 x 2.40 ม. หนา 0.5 มม. 1.000 แผ่น @ 824.491	1.00	ชุด	824.490	824.49	-	-	824.49	
	เหล็กกลมดำ ขนาด 2 นิ้ว หนา 1.2 มม. 6.000 ม. @ 64.583	1.00	ชุด	387.490	387.49	-	-	387.49	
	เหล็กกล่อง ขนาด 1 x 1 นิ้ว หนา 1.2 มม. 10.800 ม. @ 67.416	1.00	ชุด	728.082	728.08	-	-	728.08	
	น๊อต ขนาด 3/8 x 4 นิ้ว 4.000 ชุด @ 18.001	1.00	ชุด	72.000	72.00	-	-	72.00	
	ค่าตัด ประกอบ และเชื่อม 30 % ของงานเหล็ก = 0.300 x 1,940.063	1.00	ชุด	582.018	582.02	-	-	582.02	
	ค่าทาสีกันสนิม 1 ชั้น 7.782 ตร.ม. @ 15.001	1.00	ชุด	116.730	116.73	-	-	116.73	
	ค่าทาสีน้ำมัน 2 ชั้น 7.782 ตร.ม. @ 23.001	1.00	ชุด	178.986	178.99	-	-	178.99	
	ค่าเขียน/จัดทำหนังสือ	1.00	ชุด	200.000	200.00	-	-	200.00	
	คอนกรีต 0.048 ลบ.ม. @ 2,093.360 (คอนกรีต : คอนกรีตผสมเสร็จ รูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ม.)	1.00	ชุด	100.481	100.48	-	-	100.48	

แบบแสดงรายละเอียดปริมาณงานราคากลาง

- ☐ โครงการ ก่อสร้างลานจอดรถ ในเขตพื้นที่ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว บ้านท่ากลาง หมู่ที่ 4
- ☐ ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนาจัว
- ☐ สถานที่ก่อสร้าง บ้านท่ากลาง หมู่ที่ 4 ตำบลนาจัว อำเภอสังขม จังหวัดหนองคาย ประมาณราคาเมื่อ 15 พฤษภาคม 2569

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	ไม้แบบ (2) 0.960 ตร.ม. @ 308.231	1.00	ชุด	295.900	295.90	-	-	295.90	
	ชุดคั้น 0.160 ลบ.ม. @ 112.001	1.00	ชุด	17.920	17.92	-	-	17.92	
รวมงานป้ายโครงการ				-	3,504.10	-	-	3,504.10	
รวมหมวดงานเบ็ดเตล็ด				-	3,504.10	-	-	3,504.10	

รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน		371,349.01		117,970.78	489,319.79	
-------------------------	--	------------	--	------------	------------	--

ผลรวมงานต้นทุนงานก่อสร้าง		=	489,319.79
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างอาคาร	เงื่อนไข ที่พื้นที่ฝนตกชุก 1	=	1,3091
	เงินล่วงหน้าจ่าย	0%	
	เงินประกันผลงานหัก	0%	
	ดอกเบี้ยเงินกู้	7 % ต่อปี	
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)	7%	